## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

### 6. QUID SIGNIFICENT HAE TRES CIVITATES QUIBUS IMPROPERAT DOMINUS?

Per istas civitates, quibus Christus frequenter praedicaverat, et miracula fecerat, significantur illi qui frequenter audiunt verbum Dei, et vident exempla virtutum, et tamen in peccatis suis obdurantur; propter quod, ceteris paribus, gravius aliis puniuntur. Specialiter autem per has tres civitates, assignantur tria in hominibus, quae maxime aggravant ingratitude in eis. Primum est, litteratura et sapientia, quod per *Corozaim*, quae interpretatur *secretum mihi*, vel *mysterium meum*. Secundum est Ordo vel Praelatio, quod per *Bethsaidam*, quae interpretatur *domus pecudum*, et *domus venatorum*, seu *domus frugum*; sunt enim domus Domini peculiares, et refugium pecudum, id est subditorum et ceterorum. Tertium est religio, quod per *Capharnaum*, quae interpretatur *villa pulchritudinis*, seu *consolationis*, vel, *ager pinguedinis*, et utinam interius sicut exterius! Et isti si inventi fuerint negligentes, seu peccatores, et Christo Jesu inobedientes, durius quam ceteri redarguentur, et acrius puniuntur. Vel, per *Corozaim*, significantur hujus seculi sapientes; per *Bethsaidam*, divites; per *Capharnaum*, *carnales*, qui specialiter Christum repellunt; sicut illae civitates fecerunt.

Ubi Chrysostomus: Considerate, Christiani, quia quaedam miracula facta sunt in Corozaim, quaedam autem in Bethsaida, alia in Capharnaum; apud nos autem Christianos, omnia facta sunt. Quae enim facta sunt in Corozaim, forsitan Bethsaida non cognoverat; et quae facta sunt in Bethsaida, forsitan Capharnaum nesciebat. Nos autem Christiani, quidquid ubique operatus est Christus, omnia, Evangelio referente, didicimus.

Si ergo sic Christus luget super illas civitates, quia poenitentiam non egerunt, quae non omnia mirabilia viderunt; putas quomodo quotidie luget super nos Christianos, qui quotidie virtutes ejus in Ecclesia legimus et audimus, et tamen poenitentiam peccatorum nostrorum non agimus? Si tempore Sodomitarum Christus venisset, et talia demon- {251a} strasset, forsitan conversi fuissent. Ili, quia Loth hominem justum non audiverunt, sulphure et igne

SEGON DEL CARTOIXÀ

### [6. DEL SIGNIFICAT D'AQUESTES TRES CIUTATS A LES QUALS AMENAÇA EL SENYOR]

Per aquestes ciutats se deven entendre aquells qui sovint hoen la doctrina evangèlica hi {44a} exemples de virtuosa vida, hi stan obstinats en les sues culpes, les quals greument seran punides. Però especialment les tres ciutats signifiquen tres coses que fan major la ingratitude 5 en los hòmens. La primera és sciència, que per Corozaim se pot entendre, que s'interpreta «secret meu» o «misteri». La segona és sacerdocí o prelatura, que significa Betzayda, qui s'interpreta «del Senyor casa». La terça és religió, per Cafarnaüm, que «vila de 10 consolació» se interpreta. En aquests tres staments, los qui pequen més que·ls altres són culpables. O podem entendre, per Corozaim, los qui en aquest món se stimen savis; los rics per Betzayda; los carnals per Cafarnaüm. Aquests tres staments la doctrina del 15 Senyor no stimen.